

## KOMMENTIT

## Käsittely/muutos tekstissä

Ravistamo: S. 33 Ravinnon turvallisuus rivi 14. Salmonella on bakteeri, ei virus.

Kela: Sivu 33. RAVINNON TURVALLISUUS. Onko tarvetta mainita erityis-/allergiaruokavaliot ja että erityisruokavaliosta on oma suositus?

Mara: s. 33, r. 12 eteenpäin ja s. 34 On hyvä, että myös perinteistä elintarvikehygieniää ja -turvallisuutta käsitellään suosituksissa lyhyesti, vaikka esimerkiksi ruokapalveluille niiden huomioon ottaminen on ollut arkipäivää jo vuosikymmeniä mm. omavalvontaveloitteen vuoksi. Ruoan turvallisuus on yksi perusedellytys ravitsemustavoitteiden toteutumiseksi. Useimmilla kuluttajilla lienee nykyään melko hyvä yleiskäsitys ruoan, vaikkapa eri raaka-aineiden tai valmistustapojen, terveellisyydestä, mutta esimerkiksi ruoan mikrobiologista turvallisuutta kuluttajan on monesti vaikea arvioida.

Eeva Voutilainen, HY:Voisiko käsite ravinnon turvallisuus sijaan käyttää ruoan (tai ruuan) turvallisuus? Ravinnosta saadaan ravintoaineita, ruoka on jo valittu ruokavalioon

ETL: s. 34, r. 4: "Ruokaan kosketuksissa olevista säilytysastioista tai ruoan käsittelyyn käytettävistä välineistä voi siirtyä kemiallisia aineita ruokaan." Tämän voisi jättää pois, sillä kontaktimateriaalien tulee lähtökohtaisesti olla turvallisia suunnitellussa käytössä. Kontaktimateriaaleille tehdään migraatiotestit.

Ruotsinkielisten maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto RAVINNON TURVALLISUUS: s. 33 rivi 12 "Vaikka Suomessa tarjolla oleva ruoka on päänsääntöisesti turvallista, voi elintarvikkeisiin liittyä vaaratekijöitä, jotka saattavat aiheuttaa terveydellisiä haittoja." Kun kappale aloitetaan tällä tulokulmalla, kuluttajat saattavat pelästyä, että Suomessa olevat elintarvikkeet voivat olla vaarallisia. Lauseen muotoilu tässä muodossa voi antaa väärän signaalin, ja SLC ehdottaa, että lause muotoillaan uudelleen. Ennen tätä lausetta olisi vielä hyvä nostaa esille suomalaisen ruoan turvallisuus ja puhtaus ja miten tärkeää on ensisijaisesti valita suomalaisia tuotteita. Esimerkkejä voisi olla maidon korkea laatu (jopa 96 % E-luokan maitoa), lähes salmonellavapaa tuotanto ja vähäiset lääkejäämät ruuassa.

Carina Kronberg-Kippilä: Tähän olisi tärkeä lisätä, että imeväisille ja pikkulapsille tarkoitettuja valmisteita koskee muita elintarvikkeita tiukempi lainsäädäntö, jolla on määritelty mm. muita elintarvikkeita tiukemmista haitta-ainepitoisuuksista, raaka-aineita koskevista vaatimuksista sekä imeväisille ja pikkulapsille tarkoitettujen valmisteiden sallituista raaka-aineista (Lähde: Ruokavirasto. Kliiniset ravintovalmisteet. 2023.

<https://www.ruokavirasto.fi/elintarvikkeet/elintarvikeala/tuote--ja-toimialakohtaiset-vaatimukset/erityisille-ryhmille-tarkoitettut-elintarvikkeet/kliiniset-ravintovalmisteet/> (luettu 29.6.2024): "Euroopan neuvoston ja parlamentin asetusta (EU) N:o 609/2013 imeväisille ja pikkulapsille tarkoitetuista ruoista, erityisiin lääkinällisiin tarkoituksiin tarkoitetuista elintarvikkeista ja painonhallintaan tarkoitetuista ruokavalioiden korvikkeista alettiin soveltaa 20.7.2016....Euroopan komission delegoitua asetusta (EU) 2016/128 erityisiin lääkinällisiin tarkoituksiin tarkoitettujen elintarvikkeiden koostumusta ja niistä annettavia tietoja koskevista erityisvaatimuksista on sovellettu 22.2.2019 alkaen. Imeväisten ravitsemuksellisten tarpeiden tyydyttämiseen kehitettyihin erityisiin lääkinällisiin tarkoituksiin tarkoitettuihin elintarvikkeisiin komission delegoitua asetusta on sovellettu 22.2.2020 alkaen." )

Pihvikarjaliitto: RAVINNON TURVALLISUUS s. 33 Tässä kohden olisi hyvä tuoda esiin, että Suomessa antibioottien käyttö eläinten lääkinnässä on erittäin vähäistä ja toimivan valvonnan vuoksi ruoan raaka-aineisiin ei jää lääkejäämiä.

MMM:s. 33 r. 10 Täydennys ehdotus: vihanneksia, marjoja ja hedelmiä

Sulkujen sisältö poistettu väärinkäistysten välttämiseksi  
Lisätty lause tekstiin: Erityisruokavaliosta on erillinen suositus.

Kiitos kommentista

Kappaleen nimi vaihdettu: Ruoan turvallisuus

Ei muutosta tekstiin. Tämä on kuluttajille suunnattu tieto asiasta. Ruokavirasto on useasti varoitellut käyttämästä säilytysastioita tarkoitustaan poikkeavalla tavalla, esim. säilyttämässä vanhassa jäätelöraasiassa muuta ruokaa yms.

Lisätty kappale: Suomessa tuotetussa ruoassa on turvallisuuden kannalta monia etuja. Esimerkiksi antibioottien käyttö eläinten lääkinnässä on erittäin vähäistä ja toimivan valvonnan ansiosta ruoan raaka-aineisiin ei juurikaan jää lääkejäämiä. Kotimaisten elintarvikkeiden nauttiminen on salmonellan suhteen turvallisempaa kuin monessa muussa Euroopan maassa.

Lisätty lause: Imeväisille ja pikkulapsille tarkoitettuja valmisteita koskee muita elintarvikkeita tiukempi lainsäädäntö, jolla on määritelty muita elintarvikkeita tiukemmista haitta-ainepitoisuuksista, raaka-aineita koskevista vaatimuksista sekä valmisteiden sallituista raaka-aineista.

Lisätty kappale: Suomessa tuotetussa ruoassa on turvallisuuden kannalta monia etuja. Esimerkiksi antibioottien käyttö eläinten lääkinnässä on erittäin vähäistä ja toimivan valvonnan ansiosta ruoan raaka-aineisiin ei juurikaan jää lääkejäämiä. Kotimaisten elintarvikkeiden nauttiminen on salmonellan suhteen turvallisempaa kuin monessa muussa Euroopan maassa. Lisätty kasviksia virkkeeseen